

Протокол

№

гр. София, 19.12.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42
състав, в публично заседание на 19.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Калин Куманов

при участието на секретаря Росица Б Сточева, като разглежда дело номер **9826** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК.

На именното повикване в 14.43 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Б. Б. Б. като наследник на З. Р. Б. - редовно призован, не се явява и не се представлява.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. Б. Б. като наследник на З. Р. Б. - редовно призован, не се явява и не се представлява.

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ „ОБЩИНСКИ ПРИХОДИ“ при СО - редовно призован, представлява се от юрк. В., с пълномощно от днес.

СГП - редовно призована, не изпраща представител.

Юрк. В.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка.

Производството е образувано във връзка с Решение № 6041 от 16.05.2024 г., постановено от Върховния административен съд по адм.дело № 12099/2023 г., с което е отменено Решение № 4878 от 18.07.2023 г., постановено от Административен съд-София град по адм.дело № 7809/2021 г., В ЧАСТТА, с която е отменен Акт за установяване на задължение по декларация № ДВТ21-ГР94-13-/10/11.05.2021 г., издаден от орган по приходите от дирекция "Общински приходи", отдел "ОП-В. и О.

купел" в Столичната община, потвърден с Решение № СФД21-РД28-175/22.06.2021 г. на Директора на дирекция "Общински приходи" към направление "Финанси и здравеопазване" при СО, относно установените на З. Р. Б. от [населено място], ЕГН: [ЕГН], задължения за такса за битови отпадъци относно услугата по събиране и транспортиране на битови отпадъци (сметосъбиране и сметоизвозване) по чл.62, т.1 от Закона за местните данъци и такси за 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г., както и за услугата по поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в населените места и селищните образувания в общината по чл.62, т.3 ЗМДТ за 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г., в общ размер 2 994.60 лв., ведно с лихви в общ размер 824.09 лв., и делото е върнато в АССГ за ново разглеждане.

ДОКЛАДВА писмо от ответника от 06.12.2021 г., с което представя по разпореждане на Съда изискваните документи:

1. Решенията на Столичния общински съвет, с които за процесните периоди 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г. е посочен начинът на формиране размера на ТБО за отделните компоненти – за услугата за сметосъбиране и сметоизвозване, за услугата за поддържане чистотата на териториите за обществено ползване.

2. Доказателства за извършване на указаните по-горе услуги през процесните периоди 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г., и за приемане от страна на Столичната община на резултатите от извършените услуги.

3. Заповедите на Кмета на Столичната община, относими за процесните периоди 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г., за определяне границите на районите, в които услугата ще се предоставя, относно указаните по-горе услуги.

ДОКЛАДВА молба от жалбоподателите, чрез адв.К., като поддържа жалбата, моли да се допусне СИЕ с поставени въпроси в молбата. Представя списък на разноските.

Съдът констатира, че адвокат К. не е приложила пълномощно за представителство пред настоящата съдебна инстанция. Приложеното пълномощно на л.29 от адм.дело № 12099/2023 г. на ВАС е за представителство пред АССГ по дело № 7809/2020 г. и пред ВАС за поддържане на касационната жалба, поради което ще следва да се укаже на жалбоподателите да представят ново пълномощно по настоящото дело или да се защитават сами.

По указанията на ВАС Съдът следва да събере писмените доказателства, които е изискал с разпоредителното заседание и да допусне служебно изслушване на СИЕ.

Юрк. В.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Да се приемат доказателствата представени с писмото ни от 06.12.2024г. В днешно съдебно заседание представям доказателства на СД , който съдържа фактури, обобщени констативни протоколи и други доказателства, по опис и моля да бъдат приобщени към делото.

По доказателствата, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо 27681/05.08.2021 г. по описа на АССГ.

ПРИЕМА днес представените и днес докладваните писмени доказателства.

Приема всички доказателства по адм.дело № 7809/2021 г. по описа на АССГ и по адм.дело № 12099/2023 г. по описа на ВАС.

ПРИЕМА писмо от 06.12.2024 г. с представените писмени доказателства по опис от ответника.

ДОПУСКА служебно СИЕ с поставени въпроси от Съда:

1. Кметът на Столичната община включил ли е услугите сметосъбиране и сметоизвозване; обезвреждане в депа или други съоръжения на битови отпадъци; поддържане чистотата на териториите за обществено ползване в заповедта си по чл.63, ал.2 ЗМДТ и дали е определил границите на районите, в които услугата ще се предоставя. Процесните недвижими имоти попадат ли в границите на районите, определени от Кмета на Столичната община за процесните периоди 2016 г., 2017 г., 2018 г., 2019 г. и 2020 г.

2. Има ли доказателства Столичната община да е предоставяла видовете услуги по чл.62 ЗМДТП сметосъбиране и сметоизвозване; обезвреждане в депа или други съоръжения на битови отпадъци, поддържане чистотата на териториите за обществено ползване. Да се вземат предвид съдовете за сметосъбиране за ревизирания период и има ли схема за поставяне съдове за улични отпадъци.

3. Има ли доказателства за приети работи по сметосъбиране и сметоизвозване; обезвреждане в депа или други съоръжения на битови отпадъци; поддържане чистотата на териториите за обществено ползване, съгласно ежедневни и обобщени отчети по договори за обществена поръчка, като отчетени и извършени в района, в който се намират имотите.

НАЗНАЧАВА за вещо лице по СИЕ Г. Л. З., с адрес: [населено място], [улица]

ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит от 900 лв., вносим от жалбоподателите в 7-дневен срок от съобщението, по сметката на АССГ.

УКАЗВА на вещото лице с представяне на заключението да представи на вниманието на Съда справка-декларация за положения труд и претендираното възнаграждение, като и декларация за наличие или липса на конфликт на интереси по делото.

УКАЗВА на вещото лице да представи на вниманието на Съда нарочен списък на доказателствата, които е ползвало при изграждане на заключението си и ненаходящи се между кориците на делото, а за тези, които са по делото, да посочи на кои листове са позиционирани.

УКАЗВА на жалбоподателите, че вещото лице няма удостоверителни функции, поради което непостъпването по делото на посочените писмени доказателства ще бъде пречка да се кредитира експертното заключение. Поради това едновременно с представяне на заключението от вещото лице, в същото съдебно заседание жалбоподателят следва да осигури постъпването на писмените доказателства ползвани от вещото лице и ненамиращи се в кориците на делото със заверка "вярно с оригинала", така че да постъпят към доказателствения материал.

УКАЗВА на жалбоподателите, че дори и при непостъпване на същите, Съдът ще преценява процесуалното им поведение по реда на чл.161 от ГПК.

УКАЗВА на жалбоподателите, че Съдът може по реда на чл.76 от ГПК да го задължи да довнесе допълнително възнаграждение в случай, че вещото лице представи справка-декларация за положен труд от него в по-голям размер от определения, като невнасянето на възнаграждение предварително ще бъде пречка да се изслуша заключението в съдебно заседание.

УКАЗВА на жалбоподателите, че ако останат задължени за разноски, Съдът ще ги осъди по реда на чл.77 от ГПК.

УКАЗВА на жалбоподателите да представят пълномощно на адв.К., като в противен

случай следва да се защитават сами.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 20.03.2025 г., от 15.00 часа, за която дата и час
ответникът уведомен в съдебно заседание. Да се уведомят жалбоподателите за
указанията на Съда.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.12ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: